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J.nr. 2021-3550  

Den 15. december 2 021 

 

Folketingets udvalg for Landdistrikter og Øer 

Chr istiansborg 

1 240 København K 

 
 

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 17 (ULØ alm. del) stillet 2. december 2021 af formand 

Kar ina Lor entzen Dehnhardt, (SF) på udvalgets vegne. 

Spørgsm ål nr. 17  

”Vil ministeren oplyse, hvor mange ansøgninger om dispensation fra r eglerne om henholdsvis 

st r andbeskyttelse og ky stnærhedszone i  landdistrikterne, ø-kommunerne og småøerne, der er givet 

t i lsagn til eller afslag på de seneste år? Ministeren bedes i  tabelform opgøre det for hvert af årene 

2 018-2021, og med information om dispensationsansøgningens formål og afsender, herunder om 

ansøgeren var statslig, regional eller kommunal institution eller privat v irksomhed. ” 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Ky stdirektoratet, som i relation t il strandbeskyttelseslinjen oplyser at: 

 

”Ky stdirektoratet forstår spørgsmålet vedrørende strandbeskytte lseslinjen som spørgsmål om, hvor 

m ange hhv. dispensationer og afslag fra strandbeskyttelseslinjen, der er meddelt for de mindre øer i  

år ene 2 018-2021.  

 

Ky stdirektoratet har udarbejdet vedlagte bilag 1  med en tabel over omtrentligt antal dispensationer og 

afslag fra strandbeskyttelseslinjen på mindre øer i  årene 2018-2021. Tallene er opgjort manuelt, da der 

ikke føres særskilt statistik for mindre øer. Derfor kan der være truffet enkelte afgørelser, der  ikke 

figurerer af oversigten. 

 

Ansøgninger r egistreres ikke efter formål eller afsender/ansøgers status som privat, myndighed, 

v irksomhed eller andet, men efter hvilke dispensationsbestemmelser, a fgørelserne er truffet efter.  

Ky stdirektoratet har derfor ikke mulighed for at udarbejde den ønskede opgørelse. En opgør else over, 

hv ilke dispensationsbestemmelser, der er anvendt, kan tilvejebringes, hvis det ønskes.  

Der  henvises til bilag 1 . 

 

For  så  v idt angår ky stnærhedszonen i  medfør af planloven har Bolig- og Planstyrelsen oplyst, at:  

 

”Ky stnærhedszonen er en planlægningszone, hvor kommunalbestyrelsen uden for 

udviklingsområderne kun må planlægge for by zone eller anlæg, hvis der er en særlig 

planlægningsmæssig eller særlig funktionel begrundelse for ky stnær lokalisering. Det  kræver derfor 

ikke en dispensation fra planloven, hvis kommunalbestyrelsen v il træffe afgørelse om 

landzonetilladelse til placering af bebyggelse og anlæg i  ky st-nærhedszonen. Bolig- og Planstyrelsen 

har ikke oplysninger om antallet af ansøgninger om landzonetilladelse i  ky stnærhedszonen eller 

udfaldet af kommunalbestyrelsernes afgørelser. Der  henvises i  øvrigt t il svar på  spørgsmål nr. 18. ” 
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Offentligt
ULØ Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 17
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Lea  Wer melin / Mer ete Løvschall 

 


